

DELEGIERTENVERSAMMLUNG

16. AMTSPERIODE

Anlass	2. Sitzung der Delegiertenversammlung
Datum	24.01.2024
Beratungsgegenstand	Wahl des Ausschusses für die Wahl der 4. Vertreterversammlung der Berliner Ärzteversorgung
Rechtliche Grundage	§ 3 Ordnung für die Wahl der Vertreterversammlung der Berliner Ärzteversorgung (WahlO Vertreterversammlung BÄV)
Genehmigung der zuständigen obersten Landesbehörde erforderlich	Nein

Die Delegiertenversammlung möge beschließen:

Der Ausschuss für die Wahl der 4. Vertreterversammlung der Berliner Ärzteversorgung wird wie folgt gewählt:

- Wahlleiter: PD Dr. med. Peter Bobbert (Vorschlag Marburger Bund)
- Beisitzerin: Dr. med. Regine Held (Vorschlag Allianz Berliner Ärzte)
- Beisitzer: Dr. med. Rolf Kühnelt (Vorschlag Fraktion Gesundheit)
- Stellvertreter: Dr. med. Andreas Quurke (Vorschlag Allianz Berliner Ärzte)
- Stellvertreterin: Dr. med. Yüksel König (Vorschlag Marburger Bund)

Begründung:

Nach § 3 der Ordnung für die Wahl der Vertreterversammlung der Berliner Ärzteversorgung BÄV wählt die Delegiertenversammlung den Ausschuss für die Wahl der Vertreterversammlung aus ihrer Mitte.

Der Wahlausschuss setzt spätestens vier Wochen nach seiner Wahl den Tag der Wahl der Vertreterversammlung fest. Die Wahl soll in der nächsten Sitzung der Delegiertenversammlung stattfinden. Sie findet spätestens in der übernächsten Sitzung statt.

Nach gegenwärtiger Planung ist der 28. Februar 2024 (3. Sitzung der 16. Delegiertenversammlung) als Tag der Wahl der 4. Vertreterversammlung der Berliner Ärzteversorgung vorgesehen.

Besetzung des Wahlausschusses

Dem Wahlausschuss gehören der Wahlleiter oder die Wahlleiterin sowie zwei Beisitzer oder Beisitzerinnen an. Des Weiteren ist mindestens ein stellvertretendes Mitglied zu wählen.

Wählbarkeitsvoraussetzungen



Positiv: Mitgliedschaft in der Delegiertenversammlung. Negativ: Mitglied oder stellvertretendes Mitglied im Wahlausschuss darf nicht sein, wer sich um einen Sitz in der Vertreterversammlung bewirbt.

Amtsdauer

Der Wahlausschuss wird für die Dauer der Amtsperiode der Delegiertenversammlung gewählt.

Aufgaben

Der Wahlausschuss leitet und überwacht das Verfahren der Wahl der Vertreter der Vertreterversammlung der Berliner Ärzteversorgung nach den Vorgaben der Wahlordnung.

Berlin, den 24. Januar 2024

Herr PD Dr. Peter Bobbert

Herr Dr. Matthias Blöchle